
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

2015.gada  29.janvārī                1 

                                              Nr.  ____________                         

 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 
GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES  2014.GADA 27.FEBRUĀRA  SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.3 ”SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA”  

 
                                 Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojuma un sociālās 

 palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu un piekto daļu,  

                    Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036  

                                 ”Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu, Ministru kabineta 2005.gada  

                                                  15.novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām  

                                     garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir  

                                                              ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes  

                                                                            beigšanās” 27., 30., 31. un 31.
1
 punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.
2 
panta pirmo un piekto daļu 

 

1. Izdarīt Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”  šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto 

daļu un piekto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 

”Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās” 27., 30., 31. un 31.
1
 punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 25.
2 

panta pirmo un piekto daļu”; 

1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.2. dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un 

atrodas bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns 

sasniedzis pilngadību, līdz 24 gada vecuma sasniegšanai, piešķir pēc personas iesnieguma 

saņemšanas Dienestā un uzrādot dzīvokļa (mājokļa) īres, apakšīres vai patapinājuma 

līgumu, iesniedzot ar dzīvokļa (mājokļa) lietošanu saistīto maksājumu dokumentu (rēķini, 

kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas par iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem, 

uzrādot oriģinālus, šādu ar vienas dzīvojamās telpas saistīto lietošanas izdevumu un 

izdevumu par pakalpojumiem  segšanai: 

mailto:info@ventspilsnd.lv


1.3. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.2.1.apakšpunkta apakšpunktu šādā redakcijā: 

„35.2.1. īres maksa, nepieciešamie izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas 

darbībām 30.00 EUR (trīsdesmit euro 00 centi) apmērā no maksājamās summas mēnesī, 

bet nepārsniedzot faktiskās izmaksas;”: 

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.2.2.apakšpunkta apakšpunktu šādā redakcijā: 

„35.2.2. apkure - 5% apmērā no rēķina kopējās summas mēnesī, ja tas nav ietverts īres 

maksā vai nepieciešamajos izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas 

darbībām;”; 

1.5. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.2.3.apakšpunkta apakšpunktu šādā redakcijā: 

„35.2.3. ūdens un kanalizācijas - 5% apmērā no kopējās rēķina summas vienai personai, 

ja tas nav ietverts īres maksā vai nepieciešamajos izdevumos par obligāti veicamajām 

pārvaldīšanas darbībām.”;  

1.6. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.¹ punktu šādā redakcijā: 

 „ 35.¹ Lēmumu, par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu, 

pieņem Dienests 10 darba dienu laikā no 35.2.apakšpunktā minēto dokumentu 

saņemšanas dienas. Pabalsta apmērs ir izvērtējams katrus trīs mēnešus, personai ir 

pienākums ik pēc trim mēnešiem iesniegt Dienestam pabalsta aprēķināšanai ar dzīvokļa 

(mājokļa) lietošanu saistīto maksājumu dokumentu (rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi 

u.c.) kopijas par iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem.”; 

1.7. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.² punktu šādā redakcijā: 

„35.² Ja dzīvojamo telpu lieto ģimene, kas sastāv no bērniem bāreņiem vai bērniem, kuri 

palikuši bez vecāku gādības, dzīvokļa pabalstu ir tiesības saņemt vienam no bērniem.”; 

1.8. Papildināt saistošos noteikumus ar 35.³ punktu šādā redakcijā: 

„35.³ Bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, ir pienākums izlietot 

dzīvokļa pabalstu dzīvojamās telpas lietošanu saistītu izdevumu (par dzīvojamās telpas 

lietošanu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu) segšanai. Ja 

persona ir dzīvokļa pabalstu ir izlietojusi neparedzētiem mērķiem, tad Dienests var atteikt 

personai piešķirt pabalstu līdz konkrētas summas atmaksas un parāda dzēšanai.”  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteikto 

kārtību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   A. MUCENIEKS 

 

 

 

 

 


